АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№52
от «31»мая 2017г

 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района в летний период 2017 года»

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить сроки купального сезона и продолжительность работы участков водных объектов для массового отдыха, купания и занятия спортом с 01 июня 2017 года по 02 августа 2017 года.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Реестр организованных мест массового отдыха населения у воды на территории поселения (Приложение №1);
2.2. Инструкцию о мерах безопасности населения при пользовании водных объектов для массового отдыха и купания (Приложение №2).
3. Назначить ведущего специалиста Хмелярского А.П. ответственным за подготовку к летнему купальному сезону 2017 года, проверку мест массового отдыха населения у воды, установку запрещающих знаков в местах, представляющих опасность для людей во время купания, стендов с правилами поведения на воде;
4. Постановление от 08.08.2011 года № 90 «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
[bookmark: Par30]
Глава Береславского
сельского поселения                                                                       В.В.Афанасьев

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Береславского сельского поселения
от 31.05.2017 года  № 52
РЕЕСТР
неорганизованных мест массового отдыха населения у воды
на территории Береславского сельского поселения
1. Береговая линия судоходного канала «Волго-Дон» в п. Береславка.
2. Береговая линия судоходного канала «Волго-Дон» в п. отделение № 2 совхоза «Волго-Дон».

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Береславского сельского поселения
от 31.05.2017 года  № 52

ИНСТРУКЦИЯ
О МЕРАХ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ
ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА И КУПАНИЯ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
1. Купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями.
2. Купание в необорудованных, незнакомых местах.
3. Заплывать за буйки, обозначающие границы плавания.
4. Подплывать к моторным, парусным судам, вёсельным лодкам и другим плавсредствам.
5. Прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для этих целей.
6. Загрязнять и засорять водоемы.
7. Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения.
8. Приводить с собой собак и других животных.
9. Оставлять на берегу, в гардеробах и раздевальнях бумагу, стекло и другой мусор.
10. Играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать в воде шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся.
11. Подавать крики ложной тревоги.
12. Плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах.
Обучение плаванию должно производиться в специально отведенных местах.
Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему бедствие на воде.